
Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 27

 

– 1 –

 
 

 
 

Warszawa, dnia 17 grudnia 2014 r. 
 

Poz. 41 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 39 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
 

z dnia 16 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie powołania Rady Konsultacyjnej do spraw Realizacji Rządowego Programu  
„Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wieku 50+” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r.  
poz. 392) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. W Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem”, powołuje się Radę 
Konsultacyjną do spraw Realizacji Rządowego Programu „Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia 
aktywności zawodowej osób w wieku 50+”, zwaną dalej „Radą”.  

2. Rada jest organem pomocniczym Ministra Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej „Ministrem”. 
 

§ 2. 

1. Do zadań Rady należy: 

1) monitorowanie realizacji Rządowego Programu „Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia 
aktywności zawodowej osób w wieku 50+”; 

2) zgłaszanie propozycji zmian Programu „Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności 
zawodowej osób w wieku 50+”. 

2. Rada, opiniując działania i dokumenty, o których mowa w ust. 1, oraz zgłaszając propozycje zmian, bierze 
pod uwagę następujące zagadnienia: 

1) zdrowia – w zakresie aktywności zawodowej; 

2) uczenia się przez całe życie – w zakresie utrzymania zatrudnienia osób w wieku 50+; 

3) rynku pracy i zabezpieczenia społecznego; 

4) wyrównywania szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy. 
 

§ 3. 

1. W skład Rady wchodzą: 
1) Przewodniczący Rady; 
2) Zastępca Przewodniczącego Rady; 
3) Sekretarz Rady – pracownik Departamentu Analiz Ekonomicznych i Prognoz; 
4) pracownicy Departamentu Analiz Ekonomicznych i Prognoz; 
5) osoby wyróżniające się wiedzą i doświadczeniem w kwestiach zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 

osób w wieku powyżej 50. roku życia, powołane spośród kandydatów zgłoszonych przez: 
a) członków Rady Ministrów, kierowników centralnych urzędów administracji rządowej oraz pozostałych 

organów władzy państwowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 41

 

 

– 2 –

b) jednostki samorządu terytorialnego oraz związki tych jednostek, 
c) organizacje pozarządowe, związki i porozumienia tych organizacji oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118, 1138 i 1146), 

d) organizacje pracodawców oraz związki zawodowe, 
e) publiczne służby zatrudnienia, 
f) uczelnie i instytucje badawcze. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, powołuje i odwołuje Minister. 

3. Przewodniczący Rady może zapraszać do udziału w posiedzeniach Rady, z głosem doradczym, osoby inne 
niż wymienione w ust. 1. 

 
§ 4. 

1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy: 

1) kierowanie pracami Rady; 

2) planowanie i organizowanie pracy Rady;   

3) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady; 

4) informowanie Ministra na bieżąco o postępach prac Rady; 

5) występowanie na zewnątrz w sprawach dotyczących działalności Rady. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego 
Rady. 

 
§ 5. 

Do zadań Sekretarza Rady należy: 

1) przedstawianie propozycji ustaleń w sprawach organizacyjnych;  

2) sporządzanie protokołu z posiedzenia Rady; 

3) dokumentowanie obecności członków Rady na posiedzeniach Rady; 

4) prowadzenie spraw proceduralnych oraz organizowanie przepływu informacji w związku z działalnością 
Rady; 

5) wykonywanie innych zadań zleconych przez Przewodniczącego Rady lub Zastępcę Przewodniczącego 
Rady. 

 
§ 6. 

1. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb. 

2. Z posiedzenia Rady Sekretarz Rady sporządza protokół.  

3. Protokół jest przekazywany do akceptacji Przewodniczącego Rady. 

4. Prace Rady mogą być prowadzone w trybie obiegowym, przy użyciu poczty elektronicznej. 

5. Szczegółowy tryb swojej pracy Rada określa w regulaminie. 
 

§ 7. 

1. W ramach Rady, na wniosek Sekretarza Rady, Przewodniczący Rady może powoływać zespoły 
tematyczne. 

2. Członków zespołów powołuje Przewodniczący Rady na wniosek Sekretarza Rady. 

3. Posiedzenia zespołów zwołuje Sekretarz Rady. 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 41

 

 

– 3 –

§ 8. 

Dokumentacja powstała w ramach działalności Rady przechowywana będzie w Departamencie Analiz 
Ekonomicznych i Prognoz Ministerstwa. 

 
§ 9. 

1. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Za udział w pracach Rady jej członkom nie przysługują żadne należności z tytułu zwrotu kosztów podróży. 
 

§ 10. 

Obsługę organizacyjno-biurową Rady zapewnia Departament Analiz Ekonomicznych i Prognoz Ministerstwa. 
 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Władysław Kosiniak-Kamysz 

 
 


